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Vid Hietaniemi återfinns en unik och betydelsefull kulturmiljö, med 
en av endast två kända marknadsplatser från medeltid. Tidigare har 
även en delundersökning av ett gravfält gjorts, och vad som tolkades 
som en försvarsanläggning. Mellan 8–9 maj kommer en undersök-
ning med markradar att genomföras, som Norrbottens museum 
hoppas ska leda till mer kunskap om kulturmiljön i området och var 
framtida arkeologiska utgrävningar skulle kunna inriktas.
 
Nyligen genomfördes arkeologiska undersökningar av den nedbrunna kyrkobygg-
nadens insida och golv, av Arkeologerna – en arkeologisk uppdragsverksamhet 
inom Statens historiska museer (SHM). Nu fortsätter undersökningarna då Norrbot-
tens museum ska kartlägga ett utökat område med hjälp av markradar.

Med markradar kan man undersöka vad som finns i marken utan att behöva 
gräva. Metoden kan liknas vid ett ekolod, men är anpassad för användning på 
land och lämpar sig väl för förberedande arkeologiska markprospekteringar.

Förhoppningen är att resultaten ska hjälpa arkeologerna att avgöra var framtida 
arkeologiska utgrävningar skulle kunna genomföras. Markradar kan till exempel 
indikera platser för intakta gravar, lämningar efter husgrunder eller andra typer av 
anläggningar. I området finns även rester efter metallhantering, bland annat i form 
av slagger.

De första arkeologiska undersökningarna på platsen utfördes på 1970- och 
1980-talen av arkeologen Thomas Wallerström. Norrbottens museum hoppas att 
de kommande undersökningarna ska komplettera den bild som tidigare utgräv-
ningar har gett av fornlämningarna i området.

Thomas Wallerström återbesökte även den andra kända marknadsplatsen i 
Gamla Kyrkbyn i Piteå kommun, och har även skrivit en avhandling om Norrbottens 
medeltid. 

Besökare är välkomna
Markradarundersökningarna genomförs fredag den 8 maj samt lördag den 9 maj, 
med söndag den 10 maj som reservdag. Undersökningarna sker vid platsen för 
den nedbrunna kyrkan i Hietaniemi och inom fornlämningsområdet, där bland an-
nat den medeltida marknadsplatsen ingår. 

Allmänheten är välkommen att besöka platsen och ställa frågor till arkeologerna. 
Inga allmänna visningar kommer att hållas eftersom fokus kommer att ligga på 
undersökningsarbetet.
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